Que países miembros de la Unión Europea, los Estados Unidos de América y otros de
América del Sur, han adoptado medidas legislativas en sus países, para combatir el
flagelo del humo de tabaco en Instituciones Públicas y Privadas.

IV

En el proceso de adecuación de la Industria Turística, Nicaragua al igual que ciento
noventa y dos (192) Estados miembros de la Organización Mundial de la Salud, ha

incluido el control del tabaco como uno de los temas prioritarios en las agendas de
salud pública de los países.

V

Que es tarea del Estado fortalecer los planes de fomento, promoción y mercadeo del